
Nr. 07 (315) Ceturtdiena, 2020. gada 30. jūlijs

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Būvvaldes speciālistu 
pieņemšanas laiki

• Pasākumi kultūras namā 
augustā

• Jaunākās grāmatas Sun
tažu pagasta bibliotēkā

• Portāls latvija.lv

• Tirgus iekšējās kārtības 
noteikumi

12. augustā no plkst. 10:00 līdz plkst.17.00
Suntažos pie kultūras nama

MOBILĀ DIAGNOSTIKA

Mamogrāfija:

 • ar Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstuli - 
BEZ MAKSAS;
 • ar ģimenes ārsta nosūtījumu 3.00 EUR;
 • bez nosūtījuma - 20.00 EUR

Rentgens (plaušām, locītavām):
 • 1 projekcija 9.00 EUR (ģimenes ārsta nosūtījums nav 
nepirciešams).

PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA
TĀLR:25431313

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100 - 6411

 PAKALPOJUMU NODROŠINA



2 SUNTAŽNIEKS

AKTUĀLA INFORMĀCIJA

	 •	Suntažu	doktorāta	ēkā	darbu atsākusi fizioterapeite Karīna Čakare.	Pieņemšana	pēc	 iepriekšēja	pieraksta.	 Lūdzu	
zvanīt:	26363019.
 • Zobārstniecības kabinets Suntažos augusta mēnesī pacientus pieņems 07.08., 14.08., 21.08., 28.08.	 Pieņemšana	
notiek	pēc	iepriekšēja	pieraksta.	Lūdzu	zvanīt:	28229925	(Dr.Anda	Gutovska).	
 
	 •	No	22.	jūlija	Ogres	novada	būvvalde atsāk apmeklētāju pieņemšanu	Suntažu	pagasta	pārvaldes	telpās.	Pieņemšanas	
laiks	katra	mēneša	2.	un	4.	trešdiena	no	plkst.	9:30	līdz	11:30.	Būvvaldes	speciālists	Uldis	Viļums	sniedz	konsultācijas	arī	pa	tele-
fonu	Nr.	26538406.	Nākošā	pieņemšanas	diena	būs	12.	augustā.

Suntažu tirgus
Iknedēļas	tirgošanās	jaunatklātajā	Suntažu	tirgus	laukumā	norisinās	sestdienās	no	9.00	–	12.00.	

Informācija	un	pieteikšanās	tirgotājiem	–	26466339	(Ilona	Gisiča).	

2020. gada 30. jūlijs

SUNTAŽU TIRGUS IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI

	 1.	 Par	 kārtības	 nodrošināšanu	 tirgū	 atbildīga	 Sutažu	 pa-
gasta	pārvalde.
	 2.	 Tirgus	 darba	 laiks	 ir	 katru	 dienu	 no	 07:00	 -	 16:00,	 ko	
vajadzības	 gadījumā	 var	 izmainīt	 ar	 Suntažu	 pagasta	 pārvaldes	
lēmumu.
	 3.	Fiziska	vai	 juridiska	persona	tirgū	tiesīga	tirgoties,	 ja	ir	
iegādāta	 tirdzniecības	 atļauja	 un	 samaksāta	 pašvaldības	 nodeva	
par	 tirdzniecību.	 Samaksa	 par	 tirdzniecības	 vietas	 izmantošanu	
(pašvaldības	 nodeva)	 veicama	 tajā	 dienā,	 kad	 tiek	 izmantota	
tirdzniecības	vieta	un	maksājums	jāveic	Suntažu	pagasta	pārvaldes	
kasē.
	 4.	 Tirdzniecības	 vietas	 tirgū	 ierāda	 Suntažu	 pagasta	
pārvaldes	pārstāvis,	kas	attiecīgajā	tirgus	dienā	uzrauga	tirgus	teri-
toriju.
	 5.	Tirdzniecība	tirgū	ir	atļauta	tikai	tirgus	plānā	norādītajās	
tirdzniecības	vietās.
	 6.	Tirdzniecības	vietās	juridiskām	personām	redzamā	vietā	
jāizvieto	uzņēmuma	nosaukums,	tālruņa	numurs,	adrese,	atbildīgais	
par	tirdzniecību	šajās	vietās,	bet	fiziskām	personām	-	vārds,	uzvārds.
	 7.	Tirgus	pārvaldītājs	piešķir	tirdzniecības	vietu,	ierādot	to	
tirgā	un	iekasē	vietas	maksu	saskaņā	ar	cenrādi.	
	 8.	 Tirdzniecības	 vietā	 drīkst	 novietot	 un	 tirgot	 tikai	 to	
preci,	kas	deklarēta	tirgu	uzraugošajam	Suntažu	pagasta	padomes	
pārstāvim.	
	 9.	 Tirdzniecības	 vietā	 pastāvīgi	 uzturēties	 drīkst	 tikai	
atbildīgās	 personas	 vai	 persona,	 kas	 tirgu	 uzraugošajam	 Suntažu	
pagasta	pārstāvim	deklarēta	kā	pārdevējs.
	 10.	Atrasties	tirdzniecības	vietā	alkohola	reibumā	aiz	liegts..
	 11.	 Dokumentus	 par	 ikdienas	 tirdzniecības	 vietas	
izmantošanu	ir	saglabājams	līdz	tirdzniecības	beigām	un	to	tālākā	
nodošana	citai	personai	aizliegta.
	 12.	 Tirgū	 aizliegts	 tirgoties	 ar	 lietotajiem	 apģērbiem	 un	
apaviem	u.	c.	lietotajām	(izņemot	personīgās	lietotās	mantas).

	 13.	Tirdzniecības	dalībnieks	pats	atbild	par	preces	kvalitāti	
un	 nodrošina	 to	 atbilstību	 veterinārajām,	 higiēnas	 un	 citām	
reglamentējošo	normatīvo	aktu	prasībām	tirdzniecības	vietā	
	 14.	Par	tirdzniecības	vietā	atstātām	precēm	vai	inventāru	
Suntažu	pagasta	pārvalde	materiālo	atbildību	neuzņemas.
	 15.	 Tirdzniecības	 dalībniekam	 pirms	 darba	 uzsākšanas	
jāiepazīstas	 ar	 ugunsdrošības	 noteikumiem	 un	 visu	 darbības	
laiku	 jāievāro	 ugunsdrošības	 noteikumi,	 sanitārās	 un	 higiēnas	
prasības	un	tirgu	uzraugošā	Suntažu	pagasta	pārvaldes	pārstaāvjs	
norādījumus.	
	 16.	 Tirgus	 teritorijā	 aizliegts	 -	 rīkoties	 neatbilstoši	 tirgus	
iekšējās	 kārtības	 noteikumiem;	 skaļi	 un	 nepiedienīgi	 uzvesties;	
spļaudīties	 un	 citādā	 veidā	 piegružot	 tirgus	 teritoriju,	 izmest	 at-
kritumus	 tam	 neparedzētās	 vietās;	 nesaudzīgi	 izturēties	 pret	 tir-
gus	 mantu;	 bez	 saskaņošanas	 ar	 tirgu	 uzraugošo	 Suntaž	 pagasta	
pārvaldes	 pārstāvi	 pārvietot	 tirgus	 inventārau	 u.	 c.:	 aiztikt	 vai	 kā	
citādi	iejaukties	tirgus	elektroinstalācijā;	braukt	ar	velosipēdiem	vai	
mopēdiem;	lietot	alkoholiskos	dzērienus;	smēķēt	neatļautās	vietās.
	 17.	Atbildība	tirgus	klientiem	-	par	tirgus	iekšējās	kārtības	
noteikumu	neievērošanu	var	tikt	piemērota	sankcija	-	brīdinājums	
vai	tirdzniecības	dalībnieks	(klients)	var	tikt	ne	ielaists	(vai	izraidīts)	
tirgus	 teritorijālai	 veiktu	 preču	 pārdošanu;	 ja	 tiek	 bojātas	 tirgus	
materiālās	vērtības,	tad	vainīgā	persona	sedz	izdevumus,	kas	saistīti	
ar	bojāto	materiālo	vērtību	remontu	vai	atjaunošanu.

Aizliegts	piegružot	apkārtni!
Aizliegts	apzīmēt	un	bojāt	iekārtas!

Aizliegts	smēķēt!
Aizliegts	lietot	alkoholu	vai	apreibinošas	vielas!

Objektā	tiek	veikta	videonovērošana!
112 - vienotās ārkārtas palīdzības izsaukuma numurs
113 - neatliekamās medicīniskās palīdzības numurs

65047100 - pašvaldības policija



SUNTAŽNIEKS 3
JAUNĀKĀS GRĀMATAS SUNTAŽU PAGASTA BIBLIOTĒKĀ

2020. gada 30. jūlijs

B.Meijers – Stablē
N. N. Dāgs

L. Dž. Horsts
S.Kolinsa

D.Kouls
Š.Linka

H.Morisa
J.Valks

N.Džavadi
E.Dolana
H.Paukšs

Z.Nuts
S.Simuka

E.Šepa
J.Ūdris

D.Dreika
R.Veidens

D.Čemberlena
M.Korīta

K.Ulberga
M.Epla

Ē.Hantere
M.Lekija

A.Zeibots
I.Žolude
E.Gross

H.Kērnija
N.Treimanis

B.Plotkins
T.Vuds 

Dz.Žuravska
S.Rūnija

M.Konelijs
S.Grībkausks
P.Bankovskis

N.N.Talebs
A.Mariņina
Dž.Devero

L.Railija
D.Dreika

E.Hietamies
M.Volkers

L.Folija
D.Judina

Ē.Kūlis

12 modisti, kas izmainīja vēsturi
1793
Alu cilvēks. 3.grāmata
Balāde par dziedātājputniem un čūskām
Bende
Cietsirdīgās spēles
Cilkas ceļojums
“dāčinieki”
Dezorientāliste
DNS. Ārstu lieta
Eņģeļu medības
Es izgludināju viņa kreklus
Ieslēdz gaismu! izslēdz gaismu! 
Iezīmēti uz mūžu
Ivande Kaija. Sievietes dzelme
Izklaides ar laiku
Izvēlies kāpnes! 
Īrisa zieds margrietiņu pļavā
Ja viņa modīsies
Kariete uz Santjago
Kā atrast dvēseles radinieku
Klanu kaķi. Jauns pareģojums
Ko var redzēt no šejienes
Krauklis
Livonijas debesis
Melnais zelts
Bites
Aukstums. Tumsa. Bads
Mežonīgais prāts
Miesassargs. Nāves spēle.
Nepabeigtā portreta noslēpums
Normāli cilvēki
Noziegumu hronists
Padomju “ģenerālgubernatori”
Pasaules vēsture
Risks ar savu ādu
Rūgtais kvests. 2., 3. sējums
Skūpstu ezers
Taureņu istaba
Taureņu lietus
Tētis diviem
Tumšais vīnadārzs
Viesu saraksts
Viļņos
Zemes telpe, jūras elpa

Grāmatas

D.Pilkijs
D.Kravale

M.Pujāts

Dž. Kinnijs

A.Štefensmeijers
I.Zīgners

U.Kestere
E.P.Tītinens

Š.Sekaninova
A.Starobiņeca

M.Keranens
R.Dmuhovskiene

bērniem

Dogmens blusu valdnieks
Dorabellas istaba
Dzīvnieku stāsti
Ej nu ej.
Enciklopēdija erudītam
Īsta drauga dienasgrāmata
Kucēni glābj pērtiķēnus
Aizraujošie kucēnu stāsti. Ķepu patruļa
Līzelote negrib mazgāties
Mazais pūķis Kokosrieksts un stiprie vikingi
Kucēni glābj futbola maču
Ezītis un lielā oga
Mīļās egles azotē
Parasto lietu neparastā vēsture
Plēsēja tiesības
Rēgs uz divriteņa
Skudriņa Kāpēcīte
Neparasti jautājumi un atbildes. Glābsim zemi! 
Neparasti jautājumi un atbildes. Dzīvnieki.



KULTŪRAS NAMĀ AUGUSTĀ

Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

 • 07. 08. 2020	plkst.	20:00	Suntažu	estrādē	aktieris Andris Bērziņš	ar	Raimonda	Paula	koncertprogrammu	(bez	mae-
stro)	‘’Es	šonakt	sēdēšu	uz	jumta’’	Biļetes	cena	7,-	EUR,	pensionāriem	5,-EUR	
	 •	 Aicinām	 uz	 aktīvu	 atpūtu	 –	 Velo brauciens pa Suntažiem! 14. 08. 2020.	 (piektdiena).	 Tikšanās	 vieta	 nemainīga	 -	
Suntažu	vidusskola.	Starts		plkst.	19:00.	Vēlams	pieteikt	dalību	pa	tālruni	Dzidra	-29217856;	Kristīne	-20529122
 • 19. 08. 2020.	tiek	plānota	Suntažu	pagasta	pensionāru ekskursija.	Maršruts	-	Ogres	novada	skaistākās	vietas.	Pieteik-
ties	līdz	14.	08.	2020.	pa	tālruni	65037346	;	29217856	Dzidra
 • 28. 08. 2020. (piektdiena)	 plkst.	 20:00	 –	 00:00	 Suntažu	 estrādē	 zaļumballe ar grupu ROLISE.	 Darbosies	 kafejnīca	
‘’BITĪTE’’.	Biļetes	cena	3,-	EUR

Sekot	līdzi	informācijai	afišās	pie	kultūras	nama!
PASĀKUMOS	IEVĒROSIM	VISUS	FIZISKĀS	DISTANCĒŠANĀS	UN	EPIDEMIOLOĢISKĀS	DROŠĪBAS	NOTEIKUMUS!

Būsim	atbildīgi,	sargāsim	sevi	un	apkārtējos!

4 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 30. jūlijs

Portāla latvija.lv iespējas un pakalpojumi
 Latvija.lv ir	 valsts	 pārvaldes	 pakalpojumu	 portāls.	 Portāla	
mērķis	ir	nodrošināt	ātru	un	ērtu		piekļuvi	valsts	un	pašvaldību	institūciju	
sniegtajiem	pakalpojumiem.
	 Portālā	informācija	ir	apkopota	kataloga	formā,	kas	ļauj	intere-
sentiem	atrast	sev	nepieciešamo	informāciju	par	valsts	un	pašvaldību	
iestāžu	sniegtajiem	publiskajiem	pakalpojumiem,	 to	pieprasīšanas	un	
saņemšanas	 veidiem,	 ar	 pakalpojumiem	 saistītajiem	 maksājumiem	
un	 pakalpojumu	 aprakstiem,	 elektronizēti	 pakalpojumi	 ietver	 saiti	 uz	
pakalpojuma	saņemšanas	resursu.	Portāla	saturu		nodrošina	iestādes,	
kuras	 centralizētajā	 katalogā	 ievieto	 un	 uztur	 informāciju	 par	 saviem	
pakalpojumiem.	
	 Sadaļā	 “E-pakalpojumi”,	 vienkopus	 ir	 apkopoti	 visi	 portālā	
pieejamie	e-pakalpojumi.	Portālā	ir	pieejama	sadaļa	„Dzīves	situācijas”,	
kas	 īsi	 skaidro	 kā	 rīkoties	 konkrētos	 gadījumos,	 savukārt,	 ierakstot	
„Meklētājā”	frāzi	vai	vārdu	atlikumu	ir	iespēja	viegli	atrast	visus	portālā	
pieejamos	datus	tai	skaitā	arī	e-pakalpojumus	par	interesējošo	tēmu.
	 Šis	 pavasaris	 mums	 visiem	 parādīja,	 ka	 e-pakalpojumu	
izmantošana	 mūsdienās	 ir	 aktuāla	 un	 kādā	 brīdī	 var	 kļūt	 par	 vienīgo	
iespējamo	 variantu	 dažādu	 dzīves	 situāciju	 atrisināšanai.	 Portāls	 lat-
vija.lv	 piedāvā	 ļoti	 plašu	 pakalpojumu	 klāstu.	 Portāla	 sadaļā	 “Dzīves	
situācijas”	 aprakstīti	 jau	 diezgan	 konkrēti	 piemēri	 un	 rīcība	 attiecīgā	
situācijā.	 Piemēram,	 sadaļa	 par	 vecuma	 pensijas	 saņemšanu	 piedāvā	
noskaidrot	atbildes	uz	sekojošiem	jautājumiem:	
	 1.	Kas	veido	manu	pensiju?
	 2.	 Sociālās	 apdrošināšanas	 iemaksu	 nozīme	 pensijas	
nodrošināšanā
	 3.	Darba	stāžs
	 4.	Pirmais	līmenis
	 5.	Otrais	līmenis
	 6.	Trešais	līmenis
	 7.	Saistītās	situācijas
	 8.	Saistītās	iestādes.

	 Sadaļa	 “Bērna	 gaidīšana	 un	 piedzimšana”	 sniedz	 atbildes	 uz	
jautājumiem:	
	 1.	Grūtniecība	un	darbs
	 2.	 Kā	 pieteikties	 maternitātes	 jeb	 pirmsdzemdību	 un	
pēcdzemdību	pabalsta	saņemšanai?
	 3.	Kā	izvēlēties	bērnam	ģimenes	ārstu?
	 4.	Kā	izvēlēties	bērna	vārdu	un	kādu	uzvārdu	bērnam	piešķirt?
	 5.	Kādu	tautību	norādīt	bērnam?
	 6.	Kā	reģistrēt	bērna	piedzimšanu?
	 7.	Ja	Latvijā	dzimušam	bērnam	viens	no	vecākiem	ir	citas	valsts	
pilsonis
	 8.	Bērna	dzīvesvietas	reģistrēšana
	 9.	Pārējie	ar	bērna	piedzimšanu	saistītie	pabalsti
	 10.	Pašvaldību	pabalsti
	 11.	 Kādi	 nodokļu	 atvieglojumi	 pienākas	 sakarā	 ar	 bērna	
piedzimšanu?
	 12.	Kādas	formalitātes	jākārto,	ar	bērnu	ceļojot	uz	ārvalstīm?
	 13.	Kā	pieteikt	jaundzimušo	bērnudārzā?
	 14.	Saistītās	situācijas
	 15.	Saistītās	iestādes
	 Šādus	 detalizētus	 aprakstus	 un	 informāciju	 par	 nepieciešamo	
sekojošo	 rīcību	 iespējams	 atrast	 uz	 ļoti	 daudziem	 ikdienas	 situāciju	
jautājumiem.	 Aicinu	 izmantot	 šī	 portāla	 piedāvātās	 iespējas	 un	 iegūt	
informāciju	 sev	 ērtā	 laikā,	 kā	 arī	 iesniegt	 dažādus	 iesniegumus	 un	 cita	
satura	 dokumentus,	 neatkarīgi	 no	 kādas	 valsts	 iestādes	 darba	 laika.	
Nepieciešamības	 gadījumā	 konsultācijas	 un	 praktisku	 palīdzību	 portāla	
lietošanā	 iespējams	 saņemt	 Suntažu	 pagasta	 bibliotēkā,	 jo	 bibliotēkas	
darbinieki	 2018.gadā	 ir	 saņēmuši	 digitālo	 aģentu	 apliecības	 mācību	
programmā	“Mana	Latvija.lv.	Dari	digitāli”,	ko	organizēja	Vides	aizsardzības	
un	reģionālās	attīstības	ministrija.	

Agnese Brauna 


